
Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 148 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Medicina Física 
y Rehabilitación, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80,  
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Medicina Física y Rehabilitación, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
34

71



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 149 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del Anexo de las Bases 
Generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar 
desde el día establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que 
será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará 
el cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de 
recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito 
del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación 
de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extr. núm. 81, de 23 de noviembre). 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ABALOS MEDINA, GRACIA MARIA ***6233** L 143,245 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

ALARCON MANOJA, MARIA ***4338** L 135,901 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ALMAGRO RATIA, MARIA DEL MAR ***4435** L 112,874 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

ALVAREZ ARIZA, MARIA DEL MAR ***7750** L 119,013 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

BAUTISTA TRONCOSO, JULIAN ***8396** L 119,587 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

BENITEZ GUERRERO, ADELA ***9127** L 137,739 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

BRAVO ESCOBAR, RAQUEL ***9869** L 125,557 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CALVO GUISADO, MARIA JOSE ***1622** L 132,484 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CANTADOR HORNERO, MARTA ***4191** L 127,245 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CARRION MARTIN, MARIA DEL MAR ***6218** L 146,453 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CASAS ROSA, MARIA AUXILIADORA ***0071** L 116,549 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA 00
18

34
71



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 150 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

CASTILLA CUBERO, JOSE LUIS ***4780** L 122,541 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

CEBALLOS VAZQUEZ, VERONICA ***0416** L 122,895 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CEJUDO RAMOS, MARIA DEL PILAR ***2048** L 128,466 8990 HOSPITAL LA MERCED

CEREZUELA JORDAN, ANA BELEN ***7232** L 125,079 4922 HOSPITAL SANTA ANA

COLLAZO DIEGUEZ, MONICA ***6221** LD 108,46 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

CONDE NEGRI, ELENA ***0168** L 115,33 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CORBACHO BERMEJO, JUAN 
ANTONIO ***0039** L 129,859 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CORDERO GARCIA, CARLOS ***3023** L 129,184 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

COSSI GONZALEZ, SUSANA MARIA ***6510** L 124,805 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

DE TORRES GARCIA, IRENE ***7984** L 118,107 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

DELGADO MENDILIVAR, JOSE 
MARIA ***2447** L 141,182 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

DEVOLX ALARCON, AFRICA ***9314** L 130,432 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

FELICES MONTES, MARIA ISABEL ***2985** L 114,817 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN 
CARLOS ***6304** L 136,349 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

FERNANDEZ SANZ, ISABEL ***5196** L 117,696 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

FERRAND FERRI, PATRICIA ***2645** L 142,73 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GALVAN RUIZ, ANTONIO ***9529** L 131,658 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GARCIA LOPEZ, RAQUEL ***2274** L 126,454 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARCIA SERRANO, MARIA DEL 
CARMEN ***8222** L 122,48 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GIMENO CEREZO, CRISTINA ***7051** L 123,508 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

GIMENO CEREZO, SUSANA ***6384** L 128,657 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GONZALEZ GARCIA DE VELASCO, 
JESUS ***2454** L 128,247 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ LOPEZ, MERCEDES ***2433** L 115,762 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

GONZALEZ PACHECO, NATALIA ***9113** L 130,094 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GUARDIA PEREZ, MARIA 
MERCEDES ***2626** L 122,376 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

HARO MARTINEZ, JOSE PEDRO ***6391** L 137,079 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

HEREDIA TORRES, ANGELES ***8631** L 138,935 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LAGARES ALONSO, AIDA MARIA ***2570** LD 107,226 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

LAGARES ALONSO, NAIARA DEL 
ALBA ***2570** L 112,589 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

LEON SANCHEZ, MARIA LUISA ***6129** L 128,491 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LEON SANTOS, MARIA DEL ROCIO ***1464** L 127,295 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LEON VALENZUELA, ANGEL ***5667** L 137,76 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

LOPEZ FIGUERES, CRISTINA ***2196** L 134,641 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LOPEZ GUTIERREZ, YOLANDA ***1154** L 137,665 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

LÓPEZ LÓPEZ, CRISTINA ***3826** L 115,237 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

LOPEZ LOZANO, ANA MARIA ***1923** L 135,276 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

00
18

34
71



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 151 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

LOPEZ REDONDO, CARMEN 
GLORIA ***0970** L 134,312 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LOPEZ SALGUERO, ANA ISABEL ***5654** L 133,873 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LUENGO GONZALEZ, PATRICIA ***2264** L 118,763 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MAESTRO DE LA ROSA, REYES ***1978** L 116,009 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

MARTIN CHACON, CORAL ELVIRA ***2017** L 127,588 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

MARTIN RUIZ, AIXA MARIA ***6992** L 134,236 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MARTINEZ CRESPO, GRACIA ***2512** L 128,629 8990 HOSPITAL LA MERCED

MEDINA GALVEZ, NOELIA ***1053** L 123,405 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MENDEZ FERRER, JUAN BOSCO ***0290** L 146,718 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MESA LOPEZ, CARMEN MARIA ***6556** L 111,554 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

NIETO CASTILLA, ANDRES ***4635** L 117,295 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

OLMO VEGA, JOSE ANTONIO ***4376** L 122,515 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

ORTIZ PEREZ, ANA ISABEL ***6972** L 113,325 4923 HOSPITAL DE BAZA

PASTOR PINAZO, RAQUEL ***5111** L 137,072 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

PASTRANA JIMENEZ, ANA MARIA ***6012** L 115,328 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

PEREZ RODRIGUEZ, MARIA ***4744** L 133,59 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PINO ALGARRADA, ROGELIO DEL ***3026** L 151,592 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

POZUELO CALVO, ROCIO ***3154** L 165,083 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

RAMIREZ GOMEZ, ANA MARIA ***1393** L 137,89 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

RENDON FERNANDEZ, BEATRIZ ***1751** L 127,038 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

RODRIGUEZ BURGOS, MARIA 
CARMEN ***4143** L 131,613 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

RODRIGUEZ CAÑAS REYES, 
MARTA ***2437** L 127,832 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA 
CANDIDA ***5525** L 135,652 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

RODRÍGUEZ GARCÍA, JORGE ***5329** L 135,821 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ROMERO PACHECO, MARIA 
ESTHER ***6717** L 140,864 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

ROMERO TORRES, MARIA 
DOLORES ***9387** L 143,928 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

SALVADOR CAMACHO, JULIO 
ENRIQUE ***5529** L 138,762 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SANCHEZ DOMINGUEZ, MARIA 
ALMUDENA ***9182** L 128,245 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA

SANCHEZ NAVARRO, CARMEN 
CAYETANA ***1422** L 130,305 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SANCHEZ PALACIOS, JUAN ***5998** L 142,885 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

SANTOS RITE, GEMA ***0032** L 124,639 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

SERRANO GARCIA, MARIA DE LA 
ALMUDENA ***8547** L 163,27 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

SEVILLA CASTILLO, ANA BELEN ***0877** L 131,015 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

00
18

34
71



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 152 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

SOLER VIZAN, ELENA ***4574** L 127,341 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

TORO MENDEZ, VIRGINIA ***6033** L 131,377 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

TRUJILLO RACERO, ANA MARIA ***5909** L 123,77 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

VACAS MATA, ROCIO ***5687** L 129,568 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

VAZQUEZ GUIMARAENS, MARIA ***1970** LD 102,072 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

VIDAL VARGAS, M VICTORIA ***0753** L 138,65 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

VILLELABEITIA JAUREGUIZAR, 
KOLDOBIKA ***5865** LD 123,078 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

LAGARES ALONSO, AIDA MARIA ***2570**

VAZQUEZ GUIMARAENS, MARIA ***1970**

00
18

34
71


